СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от  26.07.2018                                                                                   № 15
О передаче полномочий по решению

вопросов местного значения на 2019 год
        В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Совет народных депутатов муниципального образования Небыловское РЕШИЛ:

  1. Передать  муниципальному образованию Юрьев-Польский район на 2019 год следующие полномочия муниципального образования Небыловское:
-  осуществление контроля за исполнением бюджета муниципального образования Небыловское;
-  создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

-   присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах муниципального образования Небыловское, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.
-  согласование переустройства и перепланировки жилых помещений;
- принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

- уточнение площади жилых помещений;
- обеспечение граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, в рамках реализации муниципальной программы муниципального образования Небыловское «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2020 годы муниципального образования Небыловское», областной целевой программой « Государственная  программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы»;
- Обеспечение жильем многодетных семей  муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района;
-   осуществление части полномочий  муниципального образования  Небыловское по  формированию и деятельности  комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Небыловское и урегулированию конфликта интересов.

    2. Поручить главе муниципального образования Небыловское заключить от имени муниципального образования Небыловское соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

   3. Администрации муниципального образования Небыловское обеспечить финансирование переданных полномочий, указанных в пункте 1, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Небыловское в бюджет муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава
муниципального образования Небыловское                                           С.А. Афанасьев